



HOPP FÖR HONDURAS BARN

Nummer 3

Nyhetsbrev År 2025

Tryggheten att tillhöra en familj



I barnbyn Renacer får barnen växa upp tillsammans i storfamilj. De får en trygg och kärleksfull plats de kan kalla Hem

Läs mer →



Insamlingsstiftelsen Hopp för Honduras barn stöder ett mångårigt hjälparbete bland nödlidande barn i Honduras. Stommen i projektet är faddrarnas ekonomiska bidrag och engagemang. Länsstyrelsen i Östergötland är stiftelsens tillsynsmyndighet och granskar varje år de ekonomiska redovisningarna samt att stiftelsens stadgar efterlevs.

Verksamheten

Arbetet i Honduras har utvecklats till flera delprojekt, däribland barnbyn Renacer, skolkomplex med klasser från förskola till och med årskurs 6, förskola i Corozal, fritidshem i Rincon samt daghem och förskola i Suyapa, mödraprojekt, förtroendebank, detta också i Suyapa, samt projekt att samla före detta Renacerstudenter

På plats i Honduras

Elisabeth Johansson har arbetat som hjälparbetare i Honduras i mer än 50 år och är Hopp för Honduras barns representant på plats. Elisabeth är initiativtagare och har en övergripande funktion

Att bli fadder

Att vara fadder innebär att månatligt ge ett valfritt ekonomiskt bidrag till vår fadderverksamhet. Ditt fadderbidrag används kollektivt för att fördelas mellan stiftelsens olika verksamheter. Anmälan skickas via brev eller e-post.

Nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet Hopp för Honduras barn kommer ut fyra gånger per år. Det distribueras fritt till alla registrerade faddrar.

Ansvarig utgivare: Louice Almqvist.



HOPP FÖR HONDURAS BARN

Smedjegatan 3,
562 42 Taberg
Tfn: 036-652 30

info@hoppforhondurasbarn.se
Plusgiro: 57 75 17-6
Swish: 123 470 16 37

www.hoppforhondurasbarn.se

→ *Barnbyn Renacer, denna lilla gröna och natursköna oas strax utanför miljonstaden Tegucigalpa. Ett kärleksfullt hem för barn som saknar trygghet. En plats med glädje och utrymme att växa och utvecklas.*

Trots regeringens beslut att inte placera omhändertagna barn på barnhem slutar inte behovet av platser som Renacer att existera i Honduras. Nyligen togs det emot fem nya barn till Renacerfamiljen i den lilla byn, varav två av dem bara var några veckor gamla.



Mercedes får ta emot en liten flicka, bara några veckor gammal, och välkomna henne till Renacerfamiljen. Här får hon växa upp tillsammans med många syskon.

Renacerfamiljen har växt och tillsammans växer barnen upp som syskon. De har en plats de kan kalla hem. De går i skolan, utbildar sig och förbereder sig för framtiden. Varje vecka får de besök av en psykolog som hjälper till att bearbeta olika trauman barnen gått igenom innan de kom till Renacer. Det kommer också en läkare regelbundet som gör hälsokontroller och följer de minsta barnens tillväxt och utveckling.

Snart går barnen på skollov och de sista veckorna arbetar alla hårt med att bli godkända i samtliga ämnen. Under lovet kommer barnen bland annat att åka på läger, de gör utflykter och många utflyttade barn som vuxit upp på Renacer brukar komma på besök och hitta på aktiviteter med barnen, det är mycket uppskattade besök.

Med de nya barnen som tillkommit är de nu 25 barn i åldrarna 3 månader upp till 19 år. Under många år har Renacer bara haft skolbarn men nu har man fått utöka så det finns personal till de 3 småbarn som nu bor där.

Många av barnen på Renacer är tonåringar, om några år ska de flytta hemifrån och inför det behöver man förbereda sig.



Några av tonårstjejerna pratar om de olika skolorna de fått information om och vilka utbildningar de kan tänkas vilja gå när de flyttar hemifrån. De drömmer om allt från veterinär till ingenjör.

Det arbetas mycket med att förbereda barnen för hur det är att bo i eget hushåll. De får lära sig kulturarv som att laga typisk honduransk mat, göra smycken och arbeta med händerna i lantbruk. Alla barn får hjälp att tidigt börja blicka framåt, och se vad de skulle vilja göra efter de flyttat från Renacer. De åker på besök på skolor för att informera sig om olika yr-



Några av de roligaste utflykterna som barnen brukar tycka mest om är att gå till floden och bada. Även att bada hemma i poolen är en efterfrågad aktivitet. Eller varför inte bygga en såpabana att åka på i backen?



ken och utbildningar för att veta vad som passar just dem. Alla får de, tillsammans med personal, sätta mål och lägga upp en plan på hur de ska nå sina mål och drömmar. För de som ska studera finns det stipendier att få och ett

första boende får de också hjälp med. I denna process är det många känslor som dyker upp, det finns både rädslor och glädje inför att bli vuxen och det ansvar som det innebär. Framåt kommer man arbeta mycket med kontakten till tidigare barn på Renacer. Följa upp hur det går för dem och både stötta dem när det är jobbigt och fira tillsammans med dem när det går bra.



Direktorn, Mercedes, och verksamhetsansvarig på Renacer, Ronal, samtalar med tonårsbarnen om ansvar, skyldigheter och rättigheter i samhället, som en del av förberedelserna inför att flytta hemifrån.

Text: Louice Almqvist Foto: Programas Infantiles

Vi har ny logga – samma hopp, i ny form

Efter många år med vår tidigare logga är det nu dags att presentera en ny symbol för Hopp för Honduras Barn – en logga som både speglar vår historia och blickar framåt mot framtiden.

Den gamla loggan skapades redan på 1970-talet som en jubileumslogga för *Bergets dag*. Trots att den aldrig var tänkt som en permanent symbol, blev den kvar – och har följt oss genom decennier av engagemang, arbete och hopp. Med åren har den dock blivit svår att använda i olika format, och vi såg behovet av att skapa något nytt – något som behåller känslan och budskapet från den gamla, men som fungerar bättre i dagens digitala och grafiska miljö.

För att ta fram den nya loggan fick vi kontakt med Henrik Lindhero på *Grafikmakaren* – en grafisk designer med lång erfarenhet av varumärkesprofilering och visuell identitet. Henrik tog sig an uppdraget helt ideellt och med stor nyfikenhet och började med att plocka ut de delar av vår gamla logga som verkligen fångar vår själ. Tillsammans kom vi fram till att barnet och solen var våra viktigaste symboler – kärnan i vårt arbete och det hopp vi vill förmedla.

Henrik fördjupade sig i Honduras historia och kultur för att bygga in en tydlig symbolik i designen. Resultatet blev en logga som bär både mening och modernitet:

- Soluppgången symboliserar en ny början och bär formen av ett Mayainspirerat huvudband – en del av Honduras världsarv.
- De nio solstrålarna representerar de nio hövdingadömen som enades under den legendariske Lempira i kampen för landets frihet.
- Det glada barnet i centrum symboliserar framtiden och hoppet – format som ett "H" för Honduras.
- Färgerna gult och blått står för alliansen mellan Honduras och Sverige, och för ljus, värme och trygghet.



Den nya loggan använder två färger och en renare design som gör den lätt att känna igen och använda i alla kanaler – från digitala medier till trycksaker.

Vi är oerhört stolta över resultatet och tacksamma för det arbete Henrik har gjort. Loggan känns varm, levande och genuin – precis som organisationen och det engagemang som driver oss varje dag.

Vi hoppas att ni faddrar ska känna igen er i den nya loggan och gilla den lika mycket som vi gör.

Text: Jeanette Wiberg Logotyp: Henrik Lindhero

SISTA ORDET

Kära faddrar!

Det gläder mig att kunna sitta ner och skicka en hälsning till er hemma i höstmyset. Jag har besök av Maria och Rafael som är i Honduras och hälsar på en längre tid. Det är mycket trevligt med besök från Sverige och en avkoppling från vardagslivet. Vi tillbringade några härliga dagar vid Kari-bien.

Vi har haft mycket regn som fått tråkiga följd effekter. Det har varit många översvämningar och hus som rasat. Många fattiga bygger hus i dåligt skick, på mark som inte är star. När det regnar spolask marken under husen bort och allt rasar. Regnperioden är ofta en svår tid för de allra fattigaste i vårt land som då riskerar att bli hemlösa på nytt.

Verksamheterna är inne i sista perioden på året och det är som alltid många aktiviteter inom våra projekt. Skola och förskola förbereder sig nu för avslutningsfester då skolan har lov från december till februari.

På vår skola är det sjätteklassarna samt förskoleklass eleverna som blir speciellt firade. Eleverna i förskoleklass har ju helt plötsligt blivit stora och ska nu upp till första klass och sjätteklassarna ska till högstadiet. De flesta av våra elever kommer från fattiga förhållanden och har inte möjlighet att betala skolavgiften, och till nästa år måste månadsavgiften höjas. De

som har det svårast ekonomiskt ställt har möjlighet att få stöttning genom en stipendiefond vi har byggt upp.

Jag är tacksam att jag får vara frisk och kunna rapportera att er hjälp bär frukt. Flera av våra elever som behövt speciellt stöd ha fått extra hjälp och nu lärt sig läsa och följer sina kompisar i undervisningen. Det gläder mej och se att detta, utan vår skola skulle det inte ha varit möjligt. Vi frågar oss ofta vad vi skulle vi göra utan HFHB, tack för att ni fortsätter hjälpa ut-satta i Honduras. Vi kan inte hjälpa alla men vi kan hjälpa någon. Om vi alla tänker så blir det ju många barn som kommer att få hjälp.

Solvarma hälsningar från mig och många tacksamma barn.

Solvarma hälsningar,
Elisabeth



Stort tack!
för ditt stöd till
Hopp för Honduras barn

Ge din gåva via Swish 123 470 16 37
eller PlusGiro: 57 75 17-6
Följ oss gärna på
www.hoppforhondurasbarn.se
och på facebook.com/Hondurasfriends

